
oo
o
@)r
5z
oo
o

m
o
o
Oo
o
O

ooÚ

oo

ó=

OY

Ró
ax

to
ON

oo

EqJ

R5
YN
91

č ez esco

č í slo sMLoUvY oBcHoDNí KA: 12955197 54
ěí slo sMLoUvY zÁxlzruí xn:

sMLouVA o SDRUŽENÝoH sLUŽBÁcH DoDÁVKY ELEKTŘINY
zE sí Tí  ttí zxÉ no NAPĚTí  (NN)

Úč astní ci Smlouvy:

"oBcHoDNí K"
obchodní  Í irm a: é ez ESGO, a.s.
sÍ dlo:  Praha, Duhová 1444/2, PSČ  ] 40 oo,
lČ o:0359288o
DlČ :CZ0359288O
společ nost zapsaná v obchodní m rejstří ku Městským soudem v Praze, oddí l B, vloŽka 2o24o
licence na obchod s elektřinou: 141533688
registrace OTE: 32029
bankovní spojení :  č eská spořitelna, a. s., č í slo ú č tu/kód banky: 66666622/0800
zasto u p e n á :  ffi{ # &tr m an ů er p ro d e j  e

Idále jen,'obchodní k"]

A

,,zÁKAzNí K"
obchodní  Í irma/název: Mďeřská š kola Pod Lipou, Hořice
bydliš tě/sí dlo:  Pod Lipou 1773' 5o8 01 Hořice
tČ o: zot sgagl
bankovní  spojení :  Č eská spořitelna, a. s., č í slo Úč tu/kód banky: 1 163808359/0800
zastou pen y'j e dna1í cí  za Zákazní ka: J itka Koč ová' řed itel ka

[ dále jen''Zákazní k'' 
]

l. PňEDMĚT sMLouVY
1. Smlouva o sdruŽených sluŽbách dodávky elektřiny je uzavřena podle ust. $ 50, odst. 2 zák. č . 458/2000 Sb.'

energetický zákon, v platné m znění  [ dále jen ,'EZ'']  a zákona č ' 89/2012 Sb.' obč anský zákoní k, v platné m znění

[ dále jen ,,oZ"] , v reŽimu přenesení  odpovědnosti za odchylku na obchodní ka ldále jen ,,Smlouva"). Zákazní k
vyslovuje souhlas, aby obchodní k sjednal s pří sluš ným provozovatelem distribuč ní  Soustavy [dále jen 

''PDS"]
smlouvu o distribuci elektřiny do odběrné ho a přenosové ho mí sta Zákazní ka a,/nebo mí st [ dále jen 

''oM"] .
2. Předmětem Smlouvy je závazek obchodní ka dodávat Zákazní kovi eleKřinu ldále také  jen jako ,,komodita"]  v

napěť ové  hladině NN ve sjednané m mnoŽství  a ýkonu a převzÍ t odpovědnost za odchylku za Zákazní ka| dále
jen,,dodávka elektřiny''] a zajistit přenos, distribuci a systé mové  sluŽby [ dále jen ,,distribuce elektřiny"]  do
oM a závazek Zákazní ka odebrat v oM sjednané  mnoŽství  elektřiny podle Smlouvy a uhradit obchodní kovi
řádně a vč as dohodnutou platbu za dodávku elektřiny, regulovanou cenu za distribuci eleKřiny a souvisejí cí
sluŽby v elektroenergetice.

3. Dodávka a odběr elektřiny a distribuce eleldřiny se uskuteč ňují  z distribuč ní  sí tě pří sluš né ho PDS v souladu se

,,Smlouvou o připojenÍ ", l< Ierou Zákazní k uzavřel s PDS a v souladu s ,,Pravidly provozování  distribuč ní  soustavy"

[ dále jen ,'PPDS"]  a ,,Podmí nkami distribuce elektřiny" [ dále jen 
''PDE"] ' 

vydanými pří sluš ným PDS.
4' Podmí nky dodávky elektřiny a dalš í  vza1emná práva a povinnosti Úč astní ků  Smlouvy jsou uvedena ve

Vš eobecných obchodní ch podmÍ nkách dodávky [ dále jen ,'VOPD'] ' vydanými obchodní kem, které  jsou

dostupné  na stránkách Www.cezesco.cz; ujednání  ve Smlouvě mají  před ustanovení mi VoPD přednost, pokud
jsousnimi vrozporu.

ll. sPEclFlKAcE oDBĚRNÉ no uí sre
1. Specifikace oM je uvedena v pří loze Smlouvy,,Specifikace odběrných mí st, č asová a technická specifikace

plnění ".

2. Dojde-li ve smlouvě o připojení  uzavřené  k předmětné mu oM ke změně Údajů  uvedených v tomto č lánku, dojde
Č Ez Esco, a.s. strana 1

>  !í ,

5P

_řÓu6

= ó.xÝ
H's
E6
oš
* iAr-o
YN
ďa

98

SKUP| NA č Ez



automaticky ke změně těchto ú dajů  i ve Smlouvě. Zákazní k, u jehoŽ smlouvy o připojení  k předmětné mu oM u

přÍ sluš né ho PDS doš lo ke změně uvedených ú dajů ' je povinen hlásit tuto změnu obchodní kovi, a to nejpozději
do třÍ  (3) dnů , v pří padě, kdy tak neuč iní , nese odpovědnost za náhradu š kody vzniklé  touto změnou
obchodnÍ kovi' Zánik smlouvy o připojení , ani její  změny uzavřené  ve váahu mezi Zákazní kem a PDS nemají  vliv
na platnost Smlouvy (resp. na Zákazní kovu povinnost odebrat sjednané  mnoŽsfuÍ  komodity za cenoých
podmí nek podle té to Smlouvy a nutnost pří padné ho vypořádánÍ  kroků  uč iněnýchza ú č elem zajiš tění  dodávek
elel(řiny pro Zákazní ka) a pří padný obchodní ků v nárok na náhradu ú jmy vzniklé  Zákazní koým neodebrání m
elektřiny komodity podle té to Smlouvy.

3. Pro pří pad předcházení  stavu nouze, stavu nouze a odstraňovánÍ  následků  stavu nouze v souladu s platnými
právní mi předpisy se Zákazní k zavazuje sní Žit svů j odběr dle vyhláš ené ho regulač ní ho stupně a přijmout dalš í
opatření  vyhláš ená s ohledem na pří sluš né  právní  předpisy, zejm. EZ. Zařazení  do regulač ní ch stupňů  provádí
PDS; toto zařazení  není  uvedeno ve smlouvách. V pří padě, Že na oM je hodnota hlavní ho j istič e 2004 a vyš š í , je

zákazní k zař azen d o re g u l ač n Í ch st u pň ů  n ásl ed ovn ě :

Základní  Údaje o jednotliých regulač nÍ ch stupní ch oll1 Zákazní ka jsou uvedeny v připojené  PřÍ loze k té to
Smlouvě - ,,Specifikace odběrných mí st' č asová a technická speciÍ ikace plnění  (2)"' Bez ohledu na uvedené  je
rozhodné  pro zařazení  do regulač ní ch stupňů  rozhodnutí  PDS s ohledem na pří sluš né  právní  předpisy'
Kontaktní  Úda1e Zákazní ka pro komunikaci v pří padě stavů  nouze:
Jmé no: Jitka Koč ová, tel:  e-mail:  mspodlipou@horice'org

tI l. oENA, wÚěrovÁttí , zÁtottYl PLATEBNí  PoDMí NKY
1. Cena za sdruž enou sluŽbu dodávky se skládá z ceny za komoditu, ceny distribuce, ceny za sluŽby opeáora

trhu a regulované  platby, daně a poplatků  podle pří sluš ných předpisů . Cena za distribuci, za sluŽby operátora
trhu jakoŽo i dalš í  souvisejí cí  sluŽby jsou cenami regulovanými. Veš keré  platby za souvisejí cí  sluŽby a distribuci,
vychazqí  z Cen a principů  uýpoč tu dle platné ho cenové ho rozhodnutí  Energetické ho regulač ní ho ú řadu (dále jen

ERÚ).

2. Cena za komoditu je stanovena dle cení ku produktové  řady Elektřin a na 12 měsí ců  (sPoT). Zákazní k se s
cenÍ kem seznámil, stejně jako s principem stanovení  ceny za sluŽby obchodu a bere na vědomí  to, Že ceny pro

daný cení k se urč ují  zpětně s ohledem na to, jak jsou zveřejňovány SPoT ceny, od nichŽ se ceny dané ho cení ku
odví jí  způ sobem uvedeným v pří sluš né m cení ku, kteý je uveřejněn na Www.cezesco.cz K okamž iku uzavření
Smlouvy anebo zahájení  dodávek podle Smlouvy není  a nemů ž e být tudí ž  známá konkré tní  cena komodity, je

vš ak stanoven způ sob její ho urč enÍ '
3. V pří padě změny právní ch předpisů , v její mž  dů sledku dojde k regulaci maximální  ceny za dodávku silové

elektřiny' bude obchodní k postupovat v souladu s pří sluš nými právní mi předpisy a pokud se na Zákazní ků v
odběr podle Smlouvy uplatní  takováto regulace, zohlednÍ ji způ sobem podle pří sluŠ ných předpisů  v Zákazní kově
od běru na základě Smlouvy.

4. Distribuč ní  sazba/y odběrné ho/ých mí sta ieljsou uvedena/y v připojené  Pří loze Smlouvy - "Specifikace
odběrných mí st, č asová a technická speciÍ ikace plnění  (3)".

5. obchodní k provádí vyÚč tování dodávky elektřiny podle zásad uvedených ve VoPD'
6. Pro Úč ely vyÚč tování  dodávky elektřiny, záloh a platební ch a fakturač ní ch podmí nek se sjednává:

a) adresa pro zasí lání fal(ur a dalš í ch Podání  (tzv. ,,Zasí lací  adresa"):  Pod Lipou 1773,5o8 01 Hořice
b) Í orma Úhrady záloh: Vlastní  podnět

c) forma ú hrady Í aktur:  Vlastní  podnět
d) splatnost Í aktur:  1 4. den od vystavení  dokladu
e) splatnost záloh: stanovena platební m kalendářem (rozpí sem záloh) zasí laným obchodní kem
Í ) poč et záloh/ Í aldur za zÚč lovací  období  0/1 2

lv. PLATNoST A ÚětNNosT SMLoUVY
1. Smlouva se uzaví rá na dobu urč itou do 3'1 . 1 2.2023' V pří padě, ž e je Smlouva UZaVřena pro ví ce oM, je poč átek

zahá4ení  dodávky uveden v pří loze té to Smlouvy ,,Specifikace odběrných mí st, č asová a technická speciÍ ikace
plnění  (-1)".

2. Smlouva se opakovaně automaticky prodluŽuje o 'l 2 měsí ců  od první ho dne následují cí ho po uplynutí  doby, na
ní ž  byla Smlouva uzavřena (resp. prodlouŽena, pokud j iŽ doš lo dřÍ ve k prodlouŽení ), v pří padě, Že ž ádná ze
Smluvní ch stran neprojeví  svou vů li Smlouvu neprodlouž it. Projev vů le neprodlouŽit Smlouvu, musí  být druhé
Smluvní  straně doruč en pí semně nejdří ve 2 měsí ce, nejpozději vŠ ak 1 měsí c před uplynutí m doby, na ní Ž byla
Smlouva uzavřena.

3' Smlouva se pro přÍ sluš né  období , na nějŽ je prodlouŽena, řÍ dí  cení kem, kteý je platný a ú č inný pro produkt,
kteý má Zákazní k sjednán ve Smlouvě (nebo produkt, kteý produkt ze Smlouvy pří mo nahrazuje).

Č Ez esco, a's' stÍ ana 2



4. Smluvní  strany sjednávají , Že Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvní ch stran a ú č innosti takto:

a) v pří padě, Že Smlouva musí  být uveřejněna v registru smluv podle zákona č ' 340/2015 Sb., o zvláš tní ch
podmí nkách ú č innosti někteých smluv' uveřejňování  těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění  pozdě1š í ch p'ředpisů ' nab1ivá ú č innosti okamŽikem zveřejnění té to Smlouvy v registru smluv,

b) v pří padě' Že Smlouva nemusí  být uveřejněna v registru smluv, nab1í vá Úč innosti okamž ikem její ho podpisu
oběma Smluvní mi stranami.

Jdi Zákazní k povinnou osobou dle ustanovení  $ 2 odst. 1 zákona o registru smluv, která nebyla zaloŽena za
ú č elem uspokojování  potřeb mají cí ch prů myslovou nebo obchodní  povahu nebo za ú č elem ýzkumu, vrjvoje

nebo zkuš ebnictví , a zároveň se na Smlouvu nevztahuje Žádná výjimka z povinnosti k uveřejnění  podle $ 3
zákona o registru smluv, bude postupováno dle č lánku lV.' odst. 4, pí sm. a) a Smlouva bude uveřejněna v
registru smluv. Pro ú č ely uveřejnění  v registru Smluv Smluvní  strany navzájem prohlaš ují , Že Smlouva obsahu1e
obchodní  tajemství  v ustanovení ch Smlouvy deÍ inují cí ch cenu a platební  podmí nky. Zákazní k je povinen
anonymizovat obchodnÍ  tajemstvÍ  a dalš í  ú daje, jejichŽ ochrana Vyp| yvá z pří sluš ných právní ch předpisů .

Zákazní k zaš le tuto Smlouvu správci registru smluv k uveřejnění  prostřednictví m registru smluv bez zbýeč né ho
odkladu' nejpozději vš ak do 30 dnů  od uzavření  Smlouvy, přič emŽ je povinen v metadatech uveřejňované
Smlouvy uvé st datovou schránku obchodní ka (rSdsviv)' o uveřejnění  v registru smluv bude Zákazní k informovat
obchodní ka bezodkladně zaslání m potvrzení , které  obdrŽel z registru smluv, na + mailovou adresu obchodní ka:
reg istrsm I  uv@cezesco.cz.

5. Smlouva mů Že být ukonč ena podle zásad uvedených ve VoPD.

V. zvLÁŠ TNí uueoruÁruí
1. Zahfiení  dodávek poč í ná k datu sjednané mu ve SpeciÍ ikaci odběrných mí st, č asová a technická specifikace

plněnÍ  (1). V pří padě' Že k tomuto datu nebude k oM Zákazní ka u operátora trhu přiřazen obchodní k jako

dodavatel, je dodávka zahájena dnem skuteč né ho přiřazení  obchodní ka jako dodavatele u operátora trhu.
Pokud dojde V procesu změny dodavatele k postupu dle $ 51 odst. 4 EZ, je datum zahájení  dodávky shodné  s
datem přiřazenÍ  obchodní ka jako dodavatele u operátora trhu.

2' Smlouva vstupuje v platnost pouze, jeli uzavřena mezi obchodní kem a Zákazní kem v termí nu do 25. 1 1. 2022
do 14:00 hodin. obchodní k si vyhrazuje právo odvolat nabí dku na uzavření  Smlouvy v době její  platnosti, pokud
ješ tě nebyla Zákazní kem přijata.

3' Zákazní R zahájí  vč as a řádně odběr v oM dle té to Smlouvy a zároveň nebude s ohledem na pří sluš né  ustanovení
VoPD smluvní  stranou ú č inné ho Smluvní ho váahu pro období  (byt i jen č ásteč ně) shodné  s období m, na které
jsou sjednány dodávky podle Smlouvy, s j iným dodavatelem komodity, na základě které ho je dodávána
komodita do oM ve Smlouvě po celou dobu, na ní Ž je Smlouva sjednána. V pří padě poruŠ ení  jednoho z těchto
závazkŮ, je obchodní k oprávněn poŽadovat po Zákazní kovi smluvní  pokutu za kaŽdé  Zákazní kovo poruš ení
kaŽdé ho jednotlivé ho závazku ve ýš i, která se stanoví  jako násobek 1'000 Kč  a poč tu měsí ců  (byt i jen

započ aých anebo nedokonč ených) od data poruš ení  tohoto Zákazní kova závazku do sjednané ho data
ukonč ení  Smlouvy. Nárok na smluvní  pokutu nevyluč uje nárok obchodní ka poŽadovat náhradu š kody. Zákazní k
se veš keré  sankce dle tohoto ustanovení  zavazuje zaplatit bez zbyteč né ho odkladu po rnýzvě od obchodní ka'

4. obchodní k a Zákazní k sjednávají  moŽnost přechodu na j iný nákupní  mode|  v prů běhu trvání  té to Smlouvy na
základě předloŽené  cenové  nabí dky obchodní kem, která bude zohledňovat aktuálnÍ  situaci na trhu v okamŽiku
předloŽení  ocenění  obchodní kem. V pří padě' Že se obě smluvní  strany dohodnou na nové m způ sobu ocenění ,
bude tato změna upravena formou dodatku ke smlouvě.

Vt. sPoLEěNÁ n zÁvĚneč ruÁ usrnruovENí
1. Úč astní ci Smlouvy prohlaš ují , Že k při1etí  té to Smlouvy přistoupili po vzájemné m, váž né m, srozumitelné m a

urč ité m projednání , a Že její  obsah odpoví dá skuteč né mu stavu věci a je ýrazem jejich pravé  a svobodné  vů le'
2. Smlouva mů Že být měněna nebo doplňována pí semnou formou, pokud se smluvní  strany nedohodnou, Že pro

urč ité  změny postač í  telefonické , ú stní  nebo jiné  oznámení  Zákazní ka obchodní kovi. Ke změnám Smlouvy mů ž e
docházet rovněŽ způ soby podle VoPD nebo pří sluš né ho cení ku obchodní ka.

3. Ujednání Smlouvy sjednaná po datu uzavření Smlouvy plně nahrazují  ujednání  sjednaná v předchozí  smlouvě na

dodávky totoŽné  komodity nebo 1ejí  č ást podle té to Smlouvy týkají cí se oM.
4. Fyzické  osoby' Keré  Smlouvu uzaví rqí  jmé nem jednotllvých smluvní ch stran, tí mto prohlaš ují , Že jsou plně

oprávněny k platné mu uzavřenÍ  Smlouvy.
5. Pokud je tato Smlouva vyhotovena v listinné  podobě, Smluvní  strany se dohodly, Že je vyhotovena Ve dvou (2)

stejnopisech s platnostÍ  originálu. KaŽdáze Smluvní ch stran obdrŽí  po jednom (1) vyhotovení . Pokud je Smlouva
vyhotovena v elektronické  podobě, poč et stejnopisů  není  omezen.

CEZ ESCO, a.s. strana 3



6' Zákazní k ýslovně prohlaš uje a sým podpisem potvrzuje, Že se seznámil s VoPD, PDE a Cení kem obchodní ka,
platnými ke dni uzavření  Smlouvy, rozumí  j im a zavazuje se jimi ří dit ' jakoŽ i jejich změnami, se kteými bude

seznámen v souladu sEZ aoZ.
7. Je] i Zákazní k spotřebitelem ve smyslu ustanovenÍ  oZ, tak obchodní k a Zákazní k sjednávají ' Že Zákazní k v

souladu s ustanovení m s 1823 oZ ž ádá, aby poskytování  sluŽeb dle Smlouvy bylo zahájeno jeŠ tě před

uplynutí m lhů ý pro odstoupení  od smlouvy dle tohoto č lánku Smlouvy'
8. Je'li Smlouva uzavÍ rána prostředky umoŽňují cí  komunikaci na dálku (distanč nÍ m způ sobem) nebo mimo

obchodní  prostory obchodní ka, je Zákazní kjeli spotřebitelem, oprávněn od Smlouvy odstoupit ve lhů tě 14 dnů

od zahájení  dodávky elektřiny.

9. obchodní k, v rámci respektování jemu pří sluš e'jí cí  povinnosti dbát rovné ho pří stupu k zákazní kŮm, a v souladu s
Ustanovení m s 1740 odst. 3 oZ, předem vyluč uje moŽnost při1etÍ  smluvní ho návrhu s dodatkem nebo odchylkou
uč iněnými Zákazní kem'

1O.Pokud vznikne Zákazní kovi nárok na změnu Smlouvy nebo uzavření  j iné  smlouvy na základě pří sluš ných
právní ch předpisů , sjednané  mnoŽství  komodiý a cena dodávky komodity dle té to Smlouvy jsou závazné  i pro

vš echny tyto změny Smlouvy anebo nové  Smlouvy, pokud se Smluvní  strany nedohodnou pí semně ve změně
nebo nové  smlouvě j inak' V pří padě nedodž enÍ  tohoto ujednání  ze strany Zákazní ka (zejmé na v dů sledku
odmÍ tnutí  uvedených podmí nek Smlouvy pro nové  smluvní  váahy) 1e Zákazní k odpovědný obchodní kovi za

náhradu pří padně vzniklé  ú jmy.

Pří Iohy
Specifikace odběrných mí st, č asová a technická specifikace plnění  (]  - 3)
Vš eobecné  obchodní  podmí nky dodávky elektřiny

Datum uzavření  smlouvy:

V Praze, dne 7. 1 1.2022

zA oBcHoDNí KA

ěEz Esco, a.s.

ZAZAKAZNiKA

Mateřská š kola Pod Lipou, Hořice

Jitka Koč ová, ředitelkaprodeje

 
Di g itá l ně podepsal ffi$.4$

\sf"# #
Datum: 2022.11.09
12:17:50 + 01'00'

Digitálně podepsal

Jitka Koč ová

Datum: 2022.1 1.09

1 1 :59:56 + 01'00'

Č Ez esco, a.s. strana 4



D257 OUICK str:5 lst:3

P í loha

Specifikace odběrnych mí st, č asová a technická specifikace plnění  (1 )

Specifikace odběrn ch mí st, č asová a technická specifikace plnění  (2)

SpeciÍ ikace odběrnych mí st, č asová a technická speciÍ ikace plnění  (3)

Mate ská š kola Pod Lipou, Ho icezÁxnzruí x:oBcHoDNí K: Č ez ESco, a.s

1295519754

7. 11.2022

31. 12.20231. 1.2023160e2
Pod Lipou 1773,Ho ice, 508 01

8591824007 0005273 1

'1'ii5l: ií

CEZ-DI

PoŘAbÍ '

1

8591 82400700052731'I

C25D - Akumulace 88591 82400700052731

POŘADÍ 'l'i,'] ,i.

1

Č Ez esco' a.s strana 5



l' ÚVoDNí  USTANoVENÍ

1.1. Týo Vš eCbeCné  obchodní  podmí nky dodáVky elektřrny [ ',VoPD'']  upravuji

smluvní  rztahy při dodáVce eleKřiny ze Sí ti Velnri wsoké ho napětí  (WN)'
Vysoké ho napětí  (VN) a ní Zké ho napětí  (NN) drŽitelem licence na obChod

s eleKřinou _ obchodní  spolecnosli ÓEZ ESco, a'S', se sí dlem Praha 4,

)Uhová 1444/2' PsÓ 14o oo, lÓc: o3592880' Dlc: CZo3592880'
zapsanou V obchodnim reistří ku MěStské ho soudU V Prue, Spis.

Zn' B 20240 [ ,,ob3hodnik"]  - a odbé ru elektřiny zákazní kem Í .,zákazní k'| '
Spole3né  označ ení  pI3 obchodnika a Zákazní ka ] e ',SmlUVní  Strany'',

iednotli! 'ě se použ í Vá té ž  
',SmlUVni 

stÍ ana''.

1.2. VoPD Vydané  Ve smyslu Ustanovení  s 1751 zákcna č ' 89/2c12 Sb.'

ot]Č anský zákonik I ''oz"} , podrobně] i Upravují  dalš Í  vzáiemná práva

a povinnosti SmlUvnich Stran' cbecně Upravená zákonem č ' 458/2000 sb.,

o podminkách podnikánÍ  a o qikonu Státní  spráW V energetických

odvé lvich a o Změně něKeďch zákonů  (energetický zákon), Ve znění
pozděiš í ch předpisů  [ ,.EZ"] , a pří slUš nými soUvise] í cí mi práVní nri předpisy'

cenouimi rozhodnUtimi a technickými normami'

1.3. VoPD jSoU pňlohou a nedí lnou souč ástÍ  smlouw (Uzavřené  mezi smluvní mi

stranami) k realizaci obchodu s elektřinou zejmé na v reŽimu převzetí

odpovědnosti za odchylku, pokud neni Ve Smlouvě ujednáno jinak, podle

pí SlUš ných práVnich předpisů , a to:

a) smlcu\^ /  o sdruŽených služ bách dodáVky elektřiny [ 'SmloUVa' nebo

,'smlouva o sdruŽenýJh SlUŽbách"] ,

b,) smlouvy o d3cjáV3e eleKřiny [ ,,smlcUVa''] .

1.J. Ustanovení  Ve smlouvě mají  před Ustanovenimi VoPD přednost, pokud

lsousnimr vrozporu.

1'5. Uzavřenim smlouw o sdruŽených sluŽbách zákaznik uýslovně WadřUie
souhlas s tí m, Že za něj obchodní k Uzavře s pří sluš ným Provozovatelem

cistribuč ní  soUs| avy [ ,,PDS''I  Smlouvu Zahí nUjí Ci dopravu elektřiny
(smloUVa o diŠ í ibUci eleKřiny), pokud si tUto smlouvu neuzaví rá Zákazní k
samostatně' a S poskýnutí m pctřebných osobní ch a kontaktnÍ ch Údajů

zákďnika za t imto Úč elem PDS. ZákaznÍ k zároveň zmocni obchodnÍ ka
V potřebné m rozsal]U a poskýne mU potřebnou souč innost k provedení

potřebných Úkonů . obchodní k je opráVněn převé st loto právo na třetí

osobu, i v takové m pří padě uš ak vů č i zákazní kov'|  nese sám odpovědncst
a Uzavření  takové  smloUVy.

1.6. Pro ú č ely VOPD a SmloUVy jsou pouŽivány odboí né  pojmy a terminoIogie
v soUladU s EZ, jehc provádé cimi předpisy a Souvisejí cí mi právní mi předpisy

(cenouj'ml rozhodnUtí mi Energetické ho regUlač ní ho ÚřadU I ,,ERÚ"| '
technickými normami apod.)' Pro Úč ely VoPD se eleKřina označ Uje

té Ž ien jako komodila'

] .7 V pří padě, Že Se V těchto VoPD nebo pří mo Ve SmloUVě hovoří  o SmloUVě

č i SmloUVě o sdruŽených sluŽbách, rozumí  Se tí m Smlouva vč etně

těchto VoPD, | edaž e je uislovně uvedeno nebo je Z kontextu zřejmé ,

Že se má iednat pouze c Smlouvu (bez VOPD).

I I , DODACI  PODMINKY

2'1. DodáVka (a odběr) ele< třiny se Uskuteč ňUje podle podminek Smlouvy'
řádné , Vč as a V souladu s potřetJami zákazní ka dle podmí nek sjednaných

s obchodní kem, a t3 tak. aby nedoŠ lc k přgkÍ cč ení  hcdnoty rezeruované ho
pří konu s]ednané ho Zákazaí ken s pří sluš ným PDS, k iehož  distÍ ibuč ni

sí ti je,/ jsoU připojeno,/připojena odběrné /odběrná mí sto/mí sta I ''olvl''I
zákazaika podle 

''SmloUVy 
o připo]ení '' uzavřené  dle pí slUŠ ných práVní ch

předpiSú  a V scUladU s .,Pravidly provozovani distÍ ibUÓni soUstavy" [ '.PPDS"]
a .,Podmí nkaml distribuce elektřiny" [ ,'PDE"] ' lydanými pří slUš ným PDS.

Výslovně se konstatuje' Že existence a truání  SmloUVy a SmloUW o připojeni

nejsou Vzájemně podmí něny a zánikem č i Změnou jedné  Z těchtc smluv

druhá smlouva nezaniká. PPDS a PDE isou k dispozici na webouich
stránkách pňslUš né ho PDS'

2.2. Obchodnik je povinen:

a) sjednané  mnoŽství  dodáVky (odběr!) elektřiny dodat do c\ l zákazní ka
stanovené no/Stanovenych Ve SmlouVé  V iase dle ''Óasove a technické
speciÍ ikace plněni''' sranovené  Ve SnrloUVě, a V kvalité  dané  pří sluš nýnri

práVnimj předpiSy'

b) Zajistit piech]d práV a povinností  k dodané  eleKřině Záka2 nikovi' prostý

ja< ychk] li pÍ áv třetí ch osob' do cM dle SmloUW; o[ /  jsju Zaroveň

předáVacin] i lnisiy '/ e S| '} €lU přislUš né ho pÍ áVnlno předp's': '

vŠ rogrcNÉ
oBcHoDNl PoDMÍ NKY

DoDÁVKY ELEKTŘ| NY
ú č inné  od í . srpna 2021

c) převzit za Zákaznika odpovědnosl Za odchylku v reŽtmu přenesení

oclpovědnosti Za odchylku Í rocI le pří sluš ných právní ch předpisÚ;

tato pcvinncst obchodní ka nezavazuje, pokud by Zákaznik nesplnil
pcvinnost dIe Ustanoveni odst. 2.3 pí Sm' a) VoPD nebo pokud

by V odbé rné m misté  Zákaní ka bylo připo]eno i zaří zení  třetÍ  osoby

nebo yýrobna eleKřiny bez lní oÍ mování  obchodnika s ohIedem na dalš í

UStanoveni těcnto VoPD a platnych práVní ch předpisů ;

d}  převzí t za zákazní ka odpovědnost za odchylkU způ sol]enoU WrobenoU
eleldřinou V oM, kam dodáVá eleldřinu, Ve které m je dle Smlouvy

o př pojení  pňpojena ui'Í Jbna' Za podmí nek, Že je o tomtc Zákuní kem
iní ormován azárcveí  zákaznik dodáVá elektřinU VyrobenoU Ve \4irobně

V tomt3 oM do diskibuč ní  soustavy, pokud odpověJnost za cd:hylku
nepřevzala třetí  osoba. zákaznikem !^ / Í obená a do distribuč nÍ

soustavy PDS dodaná elektřina se V tomto připadě nepovaŽuje

za neoprávněnou dodáVku elektřiny' ale za odchylku, j+ li dodáVána

V souladu s právní mi předpisy a smlouvou o připo]eni. To neplati,
pakvd zákaznÍ k poruš uje povinnost nebý V dobé  tNání  SmloUVy

smluvni stranou Úč inné ho smluvní ho Vztahu S j iným dodavatelem'
podle které ho by měla b} h V době platnosti Smlouvy dodávána elektřina

do olv1 Uvedené ho Ve SmloUVě; pokud Zákazní kovi přisluš í  podpora

elektřiny Z podporovaných zdrojŮ energie dle zvláš tní ho pí ávniho
předpisu a aolil podporu formou Vykupnich cen; pokud je zákazní k
smluvni stranou Úč inné ho smluvní ho V1É hu s j iným Úěastní kem trhu

s elektřinou, pcdle né hoŽ by mělc docházet k dodáVce elektřiny z ol\ / '

a jedná se o s7Í obnu, jeŽ má registrované  aláš ť  mí sto pÍ o dodáVku

ele< lřiny a uláŠ ť  misto pr3 odbé r elektřiny.

2.3. Zákaznik je povinen:

a) z dů Vodu přenesení  odÍ ]ovědnosti za odchylku na obchodnika podle

Ustanoveni cdst. 2.2 pí Sm. c) VoPD _ s poukazem na pří sluŠ né  právni

předpisy _ nebý po dobu Úč innosti SmloUVy Úč astní kem smluvní ho

vztahu s iiným obchodnikem s eleKřinou (dodaEtelenr) dodáVajicí m

eleKřinu do QM:Zákuní kbere na vědomí ' ž e poruš ení  té to povlnnosl]

Je podstatným poruš ení m Smlouvy;

b) sjednané  mnoŽství  odbé ru (dodávky) elektňny od obchodní ka odebrat

a zaplatit, ledaŽe se s ní m dohodne j inak;

c) sjecnat s obcirodní kem V termí nech Uvedených Ve smlouvě řádné

a Vč aS mnoŽství  a Óasoý prŮběh cdběru elektřiny' a to vč etně

hodnot regulač nÍ ch stupňŮ (tzv. odběroui Jiagram), a sjednané  Údaje

(hodnoty}  plnit;  sjednání  odběrové ho ciagramu nemá VliV na závazek
podle pí smene b) tohoto odstavce;

d) při odběru elektřiny podle SmloUVy respeKovat PPDS a PDE Vydané
pří sluš ným PDS;

e) ří clit se při odběru elé ktřiny podle Smlouw pokyny technické ho
dispeč inku provozovatele přenosové  soustavy nebo pí sluš né ho PDS
při č innostech bezprostředně zamezu] í cí ch stavu nouze, při St'avech

nouze a pň likvicaci následků  stavŮ nouze podle Ustanovení  Ez
a pří sluš ných provácié cí ch předpisú ' jakož  i V dalŠ í ch pří padech

Stanovených v EZ;

f) V připadě' ž e zákaznik poŽaduie dodáVku eleKřiny osvobozenou

od Janě z eleKřiny a je drŽitelem povolení  k nab^ í  elektřiny osvobozené

od daně Š i j iné ho obdcbné lro t itulu' tak jak stanovuje pří sluš ný práVní

předpis' musí  tuto skuté Ónost obchocní kovi věrohodným zpŮsobem

Jolcž rt. PokUd tak neUČ ini, ie obChodní k oprávné n Úč tovat cenU
neosvobozenou od daně z elektřiny a zákazní k je povinen tuto cenll
Zaplatit. Pokud zákazní k | aklo nabýou elektřinu osvobozenou oc caně
z elektřiny nebo její  č ást UŽí Vá pro j iné  Úcely, neŽ stanovÍ  pří sluŠ ný právni

předpis pro její  csvobozeni, pří padně nabude eleKřinU beŽ danězjiné ho
dů Vodu, je povinen tuto odebranou eleldřinU pří sluš né mu správcr

daně pňZnat a Zaplatit daň Stanovenou přisluš ným práVnim předpisem

(resp. poslUpovat Způ sobem stanoveným timto pÍ ávnÍ m předpisem)|

9) V připadě' Že zakazní k pozbude cprávnění  nabývat elektřinu

osvobozenoU od dané  Z elektřiny, přÍ padně do| d+ li k jeho změně, mUsi

tuto SkUteč nost obchodní kovi nepÍ odlené  pÍ semně ounámit zpŮSobem

dle VoPD' zákaznik odpo\ idá obchodní kovi Za ] aké koliv poruš eni

povinnosti stanové né  pÍ áVní mi předpisy V souvislosti s nab} 4iln

a UŽití m elektřiny osvobozené  od dané . ZákaznÍ k Uhradí  obchocní kovi
š kodu Vznjklou poÍ Uš ení m přisluš né ho právniho předpisu ze Strany

zákzrika' upÍ avují cí ho daňJVé  povinnosti V souvislosti S dodáVkou

elektřiny, a neobeznán]enim obch:dní ka 3 své m pozbyti nebo Zn]ěné

opravné ni nat] } 'vat elektř nU osvobozenoU cd daně;

cEz Esco

ChTtr?v brwlvqcwX

www.cezesco,cz



h) v pří padě' Že je na oM pňpojena uirobna eleKňny, infomovat o té to
skuteč nosli obchodní ka a UVé st, zda jsou Splněny Vš echny podmí nky

dle odst. 2.2 pí Sm. d) VoPD.

2.4. DodáVka elektřlny je splněna přechodem elektřiny z pří sluš né  distribuč ní
Soustavy přes mé řici zaří zení  do oM zákaznÍ ka V předávací ch mí stech
dohodnUtých ve Smlouvě'

2.5. Měření  dodáVek elektňny, Vč etně vyhodnocování  a předáVání  uýsledků
měřeni a dalš í ch nezbýných informací  pro vyú Č tování  dodáVky elektřiny,
je za] iŠ | bváno pří slUŠ ným PDs podle pň'slUš né hc práVní ho předpiSu.

2.6' zákazní ksezavazuje postupovat tak, aby byla po celou dobu truání  Smlouvy
umoŽněna dodáVka elektřiny obchodní kem V souladU s podmí nkam]

smlouvy a zejmé na V rozsahu sjednané m Ve SmloUVě. Pokud by doš lo
k iaké koliv faKické  změné  (např. ohledně jeho připojení  k distribuč ní
nebo přenosové  soustavě' resp. v jeho SmloUVě anebo smlouvách
o pňpojení )' zavaŽUje se inÍ ormovat obchodnika bez zbýeóné ho odkladu
o té to změně a k výNé  obchodní ka, uč iněné  v dobé  truánÍ  smlouvy,
UZavň1 do iednoho týdne od doruč ení  té to uzvy dodatek ke smIoUVě,

Keým dojcle V náVaznosli na nastalé  změny k takové  Úpravě smlouw,

] eŽ Umož ní  Úplnou realizaci dodáVek elektřiny v souladu se Smlouvou.
Změna ve ZpŮsobu dodávky elektřiny Zákazní kovi (změna ol/  nebo jeho

č í sla' vnoření  do lokální  distribuč ní  souslavy č i jeií  zánlk' vnoření  uj'robny
do odběrné ho mí sta' Změna ve smlouvě o připojenÍ  apod.) nezbavuje
zákaznikajeho závazkú  plynoucí ch ze SmloUVy a předstáVuje pouze dú Vod
k Úpravé  smlouvy spoč í vají ci v její m uvedenÍ  do souladu se skuteč ností
(beze změny objemu dodáVané  eleKřiny a sjednané  ceny). Pro vylouč eni
Vš ech pochybnosti se stanovi, ž e faKickou změnou jsou chápány změny
technické ho ráZU, nikoliv změny okolnosti, které  mohou mí t VliV na poměr

hodnot wájemných plné ní  Ve smyslu Ustanoveni s 1765 oZ. obě SmlUVnÍ

strany proto na sebe přejí mají  nebezpeč í  Změny okolností '

2.7. Zákiluí k Se za\azuje dodž ovat opatření  přijÍ maná při předcházení  StaVU

nouze, Ve stavu nouze a při odstraňování  následkŮ stavu nouze, uvedená
ve Smlouvě a PPDS, a pokud ne| sou Ve SmloUVě ani PPDS Uvedena,

rozumí  se těmito opatřenimi dodrŽování  pokynŮ stanovených PDS a ] eho
dispeč inkem.

pŘenuŠ eruí  A UKoNč ENí  DoDÁVKY ELEKTŘlNY,
oDsToUPENí  oD sMLoUVY, yýpovĚĎ SMLoUVY

V připadě neoprávněné ho odběru eleKřiny podle UŠ anovení  s 51 EZ
má obchodní k podle Ustanovení  s 30 EZ právo přeruŠ it nebo Ukonč it
dodávku elektřiny Zákazní kovi', Ukonč ení  dodáVky eleKřiny obchodní k
provede odstoupení m od SmIoUw. Přeruš ení  dodáVky eleidřiny nebo
Ukonč ení  dodáVky ie obchodní k opráVněn prové st i Ve wtahu k Ví ce oM
zákazní ka, dodáVá] i do nich elektřinu na základě SmloUVy, ledaŽe lze
urcit, u které ho z oM docházi nebo docházelo k neoprávněné mu odběru'
V takové m pňpadě bUde dodávka přeruš ena nebo ukonč ena poUze V tom
mÍ stě, Ve které m k neopráVněné mu odběru dochá2í  nebo docházelo.

Kďdá ze smluvní ch Stran je cpráVněna odstcUpit od smloUVy V připadech
stanovených V práVní ch přecpisech nebo ve Smlouvě (Vč etně těchto
VoPD), zejmé na V pí padě její ho podstatné ho pcruš ení  druhou SmlUVni

stranou.

za podstatné  poruš ení  Smlouvy ze strany Zákazní ka se povaŽUje zejmé na:

a) pÍ odlení  se zaplacení m jaké hokoliv peněŽité ho ZáWZkU Vů č i

obchodnikovi, zqmé na zálohy (VyplýVají cí  předevš í m z oznámeni
o záloze, zálohové  FaKury předpisu, resp. rozpisu záloh), Faktury
platby na základě platebniho kalendáře, Úroku z přodlení , smluvní
pokuty nebo jiné ho poplatku, nebo Vů č i které koliv společ nosti ovádané
(pňmo č i nepří mo) ze strany Č EZ, a. S. (lÓo: 45274649, sí dlem Praha 4,

Duhová 2/  1444' PsČ  ] 4o 53, zapsaná V obchodní m Í ejstří ku Vedené m
Městslqim soudem V Praze' spis. zn' B 1581 ), Keré  je delš í  neŽ 14 dnů
po upomince o zaplacení i

b) 9pakují cí  se prodlení  při placeni záloh, Faktuř za dodáVku eleKňny
nel]o za distÍ rbuč ní  slUŽby dodáVky eleKřiny (vč etně dalš y'ch platby/
plateb podle cenovóho rozhodnut|  ERÚ)' smluvny'ch pokú y/pokut,
ú rokU/ÚÍ oků  z pÍ odlení  nebo š kody/  š kod a tz. náhí ady/náhrad:

c) situaoe' kdy obchodnikovl Vznjkne š koda Zákaznikov\ im poruŠ entm

Smlouvy;

d) j iné  pří pady podstatné ho poruš ení  povinnost stanovené  Ve SmloUVě
nebo ve VOPD.

Za podstatné  poruš ení  povinnosti Smlouw ze strany obchodní ka
se pcvaŽuje zeimé na:

a) bezdů Vodné  ukonč ení  dodávky eleKř]ny:

b) bezdů Vodné  neposkytování  nebo nezai]Š těni distribuč ní ch SlUŽeb

z dÚVocjU na straně obchodní ka' jeli mezi smlUvnimi Stranami Uzavřena

SmloUVa o SdruŽených slUž báclr;

c) prodlení  se zaplacení m jaké hokoliv peněž ité ho závazku vŮč i

Zákazní kovi' které  je delš í  neŽ 1.l Jnů  po Vyaě (upomí ncě) k Zaplacenl;

J) j iné  pří pady pJdstatné ho poruŠ ení  povinnosti shnovené  Ve SmloUVé
nebo ve VOPD.

KaŽdá smlUVni slrana je dále opráVné na Jd Smlouly odsioUpit' j+ li !1/dáno

roz.odl]uti o jpadku druhé  SlnlUVní  strany nebo bvl nsclvenÓní  náVrh

Vů č i druhé  smluvní  Straně Zamí tnut pro nedoslatek majglku, a to kdykoliv

a s okamž itými ÚÓinky; aplikace Ustanovení  s 253 odst. 2 zákona

Ó. 182/2006 Sb., o Úpadku a zpŮsobech jeho řeš ení  (insolvenč ni Zákon)'

Ve znění  pozděiš í ch předpisů ' se WlUč Uje.

odstoupení  je ú č inné  dnem doruč eni pí semné ho oznámeni odstupujici

smluvnÍ  strany o odstcupení  druhé  Smluvní  Straně nebo pozdé jŠ í m

oznámeným dnem po doruóení  pí semné ho oznámení  odstupujicí  smluvni
Strany druhé  Sm| UVni StÍ aně o cdstoupení . obchodní k oznámí  platné

odstoupení  od SmloUVy soUč asně oÍ E a pří sluš né mu PDS.

Jeli smlcuva Uzavřena na dobu neurč itou, mŮŽe ii jednostranně pí semné

Wpovědět kaž dá ze smluvní ch s| Í an s ui'povědní  lhú tou V truání  tří  měSiru

od pruní ho kalendářní ho dne měsí ce následují clho po mé sí ci, V němž  byla

sipověd' doruČ ena druhé  Sn] lUVní  stÍ aně.

smlouva mů Že bÍ  Ukonč ena také  wájemnou pí semnou dohodou
Smluvní ch stran.

zákaznÍ k V postavení  spotřebjtele, ktery Uzavře smlouvu distanÓní m

Zpú sobem nebo mimo obchodní  pIostory obchodní ka, mů Že

od Smlouvy odstoup] t ve lhů tě č trnácti dnů  ode dne iejí ho uzavieni'
K odstoupení  n]ú Že vyuŽí t í ormulář, který je k dispoz]ci na Stránkách

Www.cezesco.cz/ í ormulare a na kontaktní ch mí stech obchodní ka'
PokUc je tÍ nrto zpŮsobem SmloUVa Uzavřena při znlěně dodavatele, má
práVo smloUVU bez sankce Vypovědět do patná:té ho dne po zahájení
dodáVky elektřiny' VýpovědnÍ  doba č iní  patnáct dnů  a zač ne běŽet
přvní m dnem měsice násIedUjí cí ho po dorUč ení  VýpoVědi. JiŽ odebranoU

elektřinU a soUvise| ici sl} Žby je zákazní k povinen Uhradit.

JEDNosTRANNÁ zMĚNA sMLoUVY
obchodní k je opráVněn ]ednostranně měnit SmloUvU a VoPD, Zejmé na

zMýš it cenu, změnit cení k a Výš i poplalkŮ' í ormU a uiš i smluvní ch sankcí '

změnit způ soby komunikace se zákuní kem a prové st ] iné  změny

V náVaznosti na změnu práVní ch předpisŮ' nebo jgli to nutné  nebo Vhodné

whledem ke Změně trŽní ch podmí nek nebo V ZájmU ZlepŠ enÍ  kvality

posklcWných SlUŽeb'

obchodnik oznamuie zuiš ení  cen anebo změnu j iných smlUVní ch podmí nek
podle ustanovení  s '11a odst. 5 EZ Uveřejnění m na wé bouých stránkách

M'cezesco.cz. cb:hodnik oz^ ámÍ  zákazní kovi V postavení  spotřebitele

týo změny pí semně způ sobem dle Ustanovení  VoPD o komunikaci mezi

SmlUVní mi stranami.

zákazní k mŮž e V takové m pří padě odstoupit od SmloUVy Ža podmí nek

podle s 1'1a odst. 5 a 6 Ez' t j. pokud obchodní k změnu oznámí  Zákaní kovi
alespoň třicet dnů  před její  Úč annosti' má zákaznÍ k právo od SmloUW

odstoupit nejpozděii deset dnů  přede clnem ú č jnnosti změn' iinak
do 3 měsicŮ od d3ta z!,} 'š ení  ceny nebo změny iiných Smluvní ch podmí nek.

odstoUpení  od SmloUVy je Úč inné  k poslední mU dni kalendářní ho měsí ce,

Ve kieré m bylo obchodní kovi doruěeno, nevrč í { i zákazní k pozdějš í  den

ú č innosti odstoUpení . PráVo na cdstoupení  od SmloUVy newniká V pňpadě

aýš ení  regulované  sloŽky ceny, daní  a poplatků ' a dále V přÍ padó zmé ny
j iných smluvní ch podmí nek v nezbýné m rozsahu z dů vodu zajiš tění

Souladu S obe3ně záVazným pÍ áVnÍ m předpisem.

3.6.

3.9.

lv.
4.1.

4.3.

il1.

3.1.

3.2.

3..1.

3.5.

V. POPLATKY

5.1. za poruš ení Smlouvy Zákazní kem anebo za některé  pravidelné  i mimořádné

Úkony náleŽí  obchodní kovl poplatky dle tohoto č lánkU VoPD, pí padně dle
pří slUš né ho ujednání  č i cení kU Smlouvy' obchodní k je nezáVisle na tomto

č lánku opráVněn v souladu s platnými právní mi předpisy Úč tovat i dalš i
poplatky (zprostředkovaně i za PDs).

5.2. V pří padě' Že zákaznik bude potřebovat pí semné  potvrzení , napří klad

o bezdluŽnosti, s7pis ze zákaznické ho Úč tu Č i j iné  mimořádné  potvrzení

nebo když  bude poŽadovat zaslání  přeplatku poŠ tovní  poukázkou,
je obchodní k opráVněn ú č tovat poplatek 61 Kč  Za náklady spojené

s pří pÍ avou pcŽadaVkU a poš tovným'

5.3. Za doporuč enou Upon] í nku s u7zvou k Úhí adě jaké koliv splatné  platby
je obchodnik oprávněn Zákazní kovi Úč tovat poplatek Ve výš i 240 Kó.

Pokud Zákuní k ví ' Že nestlhne Vč as zaplatit, kcntaKuje obchodní ka jestě

před termí nem splatnostl Faktury Ói zálohy za Úěelem nalezení  společ né ho
řeš ení  té to situace.

5.4' NeUhradí -] i Zákazní k po UkonČ ení  SmloUVyjakoUkoliV splatnou pohledáVku,
je obchodní k opráVněn Úč tovat Zákaznikovi jednorázou7 poplatek Ve uiŠ i

500 Kč  plus 18 vo z dl!ž né  č áStky. Poplatek slouŽi ke kMí  č asti nákladů

na Vymáhání .

5.5. Vš echny poplatky s konkré tně Uvedenými č áStkami uýš e ] sou Uvedeny
Vč etně daně z přidané  hodnoty [ ,,DP| l'']  ve siŠ i 21 91' z dané  č ástky, pokud

DPH podlé hají . Při Změně sazby DPH přizpů sobí  obchodní k v1iš l poplatkŮ

podle a{ | Uální  !} 'š e DPH.

5.6' V situacich' kdy dolde k zah4eni přeÍ Uš ení  docáVky elektřiny

do záka"nik)va o[ .4 nebo k její mu přeruŠ eni č i obnovení  dodáVky nebo

ukcnč ení  dodáVky' se zákazní k zavilUje Uhradt poplatky Spolené

S té lnito jkony Ve 4'š i stanovené  práVnilnr předpisy, připadně cenikem
přÍ SlUš neno PDS.

2www.cezesco.cz



VI . PRODUKT A CENA

6'1. cena za dodanou eleKřinu se ří dí  SmloUVoU nebo cenikem Zákazní kem

aolené ho prodUktU, pokUd na něj smlouva odkazuje. cenikyjsoU k dispozici
na \M'cezesco.capodporďceniky€lektrina (V připadě změny URL adresy
budou cení ky dostupné  VŽdy na M'cezesco.cz pod kategorií  eleldřiny)'

na \4| zádáni u (obchodní ho zástupce) obchodní ka nebo na zákunické  lince
(371 101 101).

6'2. zákaanik je povinen hradit Í egulcvané  platby' poKud se pro daný smluvní
Vztah s ohleJem na relevantní  práVní  předpisy Úóinné  V okamŽiku doJáVky
Uplatni' Pckud SmlUVní  stÍ any uzavřely smlouw 3 ScruŽený3h sluŽbách,
je Zákilní k poú nen hradit i cenu sluŽtry distribuč ni Soustaw a dalš í  platlry

podle platných práVní ch předpisŮ. (zejmé na cenu za zÚč to\aní  oTE, a.s.,

mesí ,Č ní  pří kon za j istič , daň Z eleldřiny, cenu za podporu q'kupu elektňny
_ ozE' systé mové  SluŽby provozo tele přenosové  soustau/  a pí padné
ostatnÍ  platby a poplalky). Tí mtc Ustanovení m nejsou dotč eny pří padné

dalš Í  regulované  platby suvisejí cí  s dodávkami elektřiny' které  Wplynou
z právnich předplsů  a budoU platné  a Úč inné  l pro j iŽ Uzavřené  smluvní  ýáahy
nrezi obchodní kem a zákaznikem,

7'6' v pří padé  zákaŽní ka V postavení  podnlkatele platí ' ž e:

a}  má{ i zákazní k plnit na jistinu, Úřoky a náklady spojené  s uplatněnim
pohledáVky' je obchodní k opráVné n Započ í st obdž enou platbu na iistinU,
poté  na náklady jiŽ Urč ené  a nakonec na ú rokyi aplikace Ustanovení

s 1932 oz se wluč uje;

b) neidentifikované  platby nebo přeplatky poskýnUté  zákaznikem
V postaveni podnikatele na bankovni ú č et obchodnika mŮŽe obchodnik
Započ í st na Keroukoli svoji Splatnou pohledávku VŮč i ZákunÍ kovi;

nezapoč tené  přeplatky vrátí  obchodní k zákaznikovi na jeho Úč et

do konce následují cí hc Zú č tovací ho období , pokud není  dchocinuto
j inak; aplikace Ustanoveni s 1933 oZ se VýUč Uie.

7'7' V pří padě, ze zákazní koi na zálohách po zÚč továni V dané m ZÚč tovací m

období  wnikne přeplatek, mů Že si mlil iako Způ solr ] eho Vráceni mezl
převedení m na zálohy pro dalŠ í  ZÚč tovací  obdobÍ  nebo vrácení m na SVŮj

bankomí  Úč et' Pokud Zákuní k zpŮsob vrácení  přeplatku ne^ olí '

] e obchodní k opÍ ávněn pouŽí t ho na Zálohy pro dalŠ í  ZÚitolaci ct]dobí ,

v pří padě, Že je pro toto období  Uzavřena Smlouva se Zákazní kem na cané

oM. Pokud smlou Uzavřena není , přeplatek obchcdnik Vrátí  na bankovni

Úč eI  zákaznika. obchodní k je oprávněn započ í st sVé  splatné  pohledáVky

za zákunikem oproti splainým polrledávkám zákunika za obchodní kem
podle ořislUš ných práVní ch předpisú .

7.8. faňové  dcklady o VyÚč tování  (Faktury zálohy a ostatní  platby dle SmloUW)

vystavené  způ sobem hrcmacné ho zpÍ acovánÍ  dat nemUsi 3bsahovat razltko

ani podpis SmluWí  strany'

79. Jgli po přijetí  plnění  obchodní kem Vydánc, na Žádost ZákaznÍ ka i bez ] eho
Žádosti, potvzení  o splnění  dluhu (kartance), neznamená WclánÍ  tohoto

potvuení ' Že býo Vyrovnáno také  pň'sluš enství  pohledáVky, ani to, ž e býy
Uhreeny Vš echny přpadné  předchozí  dluŽné  ěástky, ledaŽe SmlUVni strany

\ 47slovně Stanovi j inak.

Z'lc' Dojdďi k ukonč ení  SmloUW mŮŽe zákunikke dni zániku SmloUVy provst
kontrolní  odeč et měří cí ho zaí zeni V o] \ i1 a doruč it jej obchodní kovi. Pokud

nebudou Splněny podmí nky stanoveny pro tento Samoodeč et práVní mi

předpisy, nebude k němu obchodní k pňhliŽet a koneč nou FaktUrU Vystaví

cle hodnot naměřených pňš luš ným PDS'

Vlll. ozNAMoVÁNÍ  zMĚN Úon;Ů

8.1. smluvní  strany jsou povinny oznamomt si Vč asné  a Urěité  inÍ omace
o změnách ssých ÚdajŮ uvedených ve Smlouvě nebo nezMných pro jeji

plnění , zejmé na změny smlouly o pňpolení  k oM' identiÍ ikač ní ch Údajů '

osobní ch ú dajů , koí espondenóni adrsy' registrace k DPH nebc změny DlČ '

a to VŽdy nejpozději do 30 dnŮ od Uskú eč nění  takové  Změny. opomenú í
nebo neposMnutí  akosich inÍ omacÍ  jde k tí Ži povinné  SmlUVní  strany.

obchodní k je VŽdy oprávněn q/cházet Z Údajů ' kteí é  zjislí  při ověřování  Úda]Ú

o Zákazní kovi z doslupných veřejných seznamů  a registru.

8.2. zákaznik je dále jednostranně opráVněn měnit Údaje uvedené  ve SmloUVě

co do následUjí cí ch álež itosti:

a) Údaje uvedené  V odsl. 8.1 těchto VoPD;

b) bankovní  ú č et Zákazní ka:

c) osoby zastupujicí  Zákazní ka a je| ich kontaktnÍ  Údaie:

d) Zákazní kow adresy pro zasí lání  komunikace ljslinné  i elektronické
(,,zasÍ lací  adresa");

e) V jiných pří padech siednaných V té to SmloUVě nebo slanovených

obchodnikem, zejmé na V pÍ avidlech pouŽí Vání  ''ESco" @rtálU anebo
j iné ho elektronlcké ho nástroje, pokud je s těmito pÍ avidly Zákazní k

seznámen (ESco PoÍ tál společ ně s iiným nástrcjem společ ně iaké
jen 

"eleKronlcká 
platforma").

8'3. Zákazní k je týo změny oprávněn uč init pouze skze elektÍ onickou platÍ omu,

weboui pottál obchodní ka dostupný na adrse m.cezesco'cz/escoportal
anebo iiné  adrese sdé lené  pisemně obchodní kem. pokud není  Ve SmloUVě

dohodnuto uislovně linak.

8'4. zákazní k souhlasí  s tí m, Že pckud pouŽije elektroni3kcu platfom]u

obchodnika (t] . jalq'koliV z dostupných nástrojů  cbchodní ka), mŮŽe

obchodnik s ohledem na ujvoj a podporu těchto náSlrojú  dřive

použ í lané  nástroje přestat podporo% t a ponechat použ itelné  ien poslední

ze Zákaznikem pouŽ] tych nástrcjů .

lx' ÚRoK z PRoDLENí

9'] . Pro pří pad prodlení  s Úhradou ]aké koli splatné  pohledáVky (peněŽité ho

dluhU) podle Smlouvy je prodlé !a] icí  SmlUVní strana { dluŽní k) povinna zaplatit

druhé  Smluvní  straně (Věřiteli) ÚÍ ok z prodlení  Ve s'É l 0,05 c6 z dluŽné  Č ásthy

za kďdý den prodlení .

9.2. Pokud lTá zákzní k uzavřenou Snrlouvu na odběr elektňny ze sÍ tě NN'
je povinen obchodní kovi v pří padě prodlení  S Úhraclou jaké koliv Splatné

pohledávky lpeněŽité ho dluhu) zaplatit ú rok Z prodlení  Ve !} 'š i dle platných

práVní ch předpisŮ.

vil.

7.1.

7.2.

7.5.

VYUCTOVANI , ZALOHY A PLATEBNI  PODMINKY

Vyú č toÉ ní  dodávky eleKřiny podle podmí n9k Smlouvy bude obchodnikem
Zákazní kovi proyádé no Za pří Sluš né  období  sjednané  Ve SmloUVě [ ',Zú č tclaci
obdobi''] . Pokud je SmloUE na dodáVku eleKřiny Že sí tí  NN' j8 ZÚč loVaCí m

období m kalendářní  rok, U dodávek ze sitÍ  WN anebo VN' je ZÚč tovací nl

období m kalendářni měsic' pokud není  ve Smlouvě stanoveno j ] nak.

VyÚč tování  je provádé no Vystavení m daňové ho dokladU I ,,Fai(Ura''] , jenŽ bUde
obsaho\at snoš atně Wč Í slený ú daj o ceně za celkové  množ sfuí  odebrané

elektřinyv Zú č tovací m obdobÍ , popř' budgli UZaVřena SmloUva o sdruŽených
sluŽbách, samostatně Wč í slený Údaj o celkové  ceně distribuč nich sluŽeb

{ Vč etně dalš í ch plateb podle cenové ho rozhodnú í  ERÚ)' Zdanltelné  plněni

se povaŽUje za uskuteé něné  dnem odeč tu z měňcí ho zařizení , popiipadé
dnem zjiš ění  skuteč né  spotřeby.

iaKuru s VyÚÓtovziní m dodáVky elektřiny Wstaví  obchocní k zákazní kovi
do 15 dnů  ode dne Uskuteónění  zdanitelné ho plnění  po ZÚč tovací m

období  na sjednanou zasÍ laci adresu dle Smlouvy. PokUd není  ve Sn] loUvě
Uvedeno Jinak' obchodnik je oprávněn Wstavovat FaKUry platebni

kalendáře' oznámení  o zálaze, zálohové  FaKUry předpjsy (rozpisy) záloh
a dalš í , poUze v elektronické  podobě. Pokud obchodní k týo dokUmenty
Vystavuje V elektronické  podobě, Zaš leje na Zákazní koVU gmailovoU adresu

UvedenoU Ve SmloUvě nebo * mailovou adresu jinak pisemně dohodnUtoU

a potvrzenou SmlUvní mi stÍ anam j , pří p. je UVeřeJní  na eleKronické  platí omě
obchodní ka S ohledem na to, která z Í orem je Se Zákazní kem dohodnUta.

Není _] i na jednotlivé  Falduře, platební m kalendáň, oznámení  o záloze,

rozpisu záloh anebo zálohové  raktuře podle Smlouvy UVedeno jinak (ani neni

splatnost sjednána Ve smlouvě), je faKurovaná č ástka splatná do 14 dnů

ode dne její ho Vystavení . Pro ostatnÍ  vizvy k Zaplaceni č ástek (Zejmé na

popla| kŮ' smlUvní ch pokut a Úrokú  z prodlení ) je splatnost faKurVŽdy 14 dnů
od vystavení  dané  Í aktury anebo ui"zw. obchodní k je povinen týo cokl3dy

vŽdY odeslatZákuní kovi bez Zbleč né ho cdkladu po jejich Vystaveni.

V prů běhu ZÚč tovací ho období  platí  zákazní k obchodnikovi pravidelné

zálohy a/nebo platby podle platební ho kalendáře' rozpisU záloh, oznámení

o záloze anebo zálohoui'ch faktur na dalš í  období :  č ástky, poč et a splatnost
záloh a/nebo Uvedé ných plateb jsou stanoveny Ve smlouvě, rozpisu záloh

anebo v oznámení  o Záloze. obchodnik je oprávněn měnit Zálohy na cenu

siIové  eleKřiny 0eli Uzavřena Smlouva o sdruŽených sluŽbách, tak i zálohy
na cenu za distÍ ] buč ní  služ by), zejm. V náVaznosti na poŽadavky na změnu

od PDS a/nebo při opakované m nedodrŽování  smlUvené ho plnění  zá zků
zákazní kem' obchodní k je opráVněn iednostÍ anně změn] t poč et a splatnost
záloh a splatnost Faktur ta. předp]sem záloh' oznámení m o zálohách

nebo platební m kalendářem bgz tohoto. aniŽ bý Š lo o změnu smluvní ch

ěi platební ch podmí nek umož ňujicí  zákuaikcvl odstoupit od SmlcUVy.

Zaplacené  zálohy V pří sluŠ né m ZÚč tovací m obdobi bucou zapoČ teny
Ve Faktuře' Takové to změny cbohodnÍ k zákaznikovi oznámí  před nabýim

] ejich Úš innosti.

Vš echrry platby podle SmloUVy se provádi zpŮsobem dohodnutym
Ve SmloUVě; č Í slo ÚětU, Variabilní  symbol' popř. dalš í  platební  Údaie jsou

Uvedeny v pří sluš ných Fakturách a iiných platební ch dokladech' Vš echny
platby se prováděií  v č eské  mé ně (Kč )' neni'li ve Smlouvě dohodnuto j inak.

K ceně se pňpoč Í táVá daň z elektňny, daň z pňdané  hodnoty' popří padě

dalš l daně a poplatky stanovené  pří sluŠ nými pí áVnimi předpisy, a to Ve uiš |

a způ sobem dle pňsluš né hc pí áVní ho předpisu siánovují cí ho iakovoUto daň
nebo poplatek' Zákazní k je povanen týo daně a poplatky obchodní kovi

uhradit ' Pří padné  bankovnÍ  poplatky souvisejí cí  S převodem na Úč et

obcnodní ka z Úč tU Vedené ho V iiné  měně než  Kč , popřipadě měně uróené
ve Smlouvě' hÍ adi zákazní k. Není Ji Ve Sn] lcUVě dchodnuto jinak, plati ž e.

připadnsli posledni den splatnosti na den pí acovní ho \ rlna nebo pracovní ho

klidu' je dnem splatnosti nejbliž š í  násladujici pracovní  deni platba se povazuje

za splněnoU' jeli iádné  identifikována (označ ena správným Variabilnim

Syn]b] len] ' popř. JalŠ í mi platebnÍ mi Údaji) a připsána V předmětné  č ástce na

bankomi Úcet UrÓený Věřatelenr.

3www.cezesco,cz



X. PŘEDcHÁzENí š xooÁv, ruÁnnnonŠ xoov

1 0.1. SmluVní stranyjsouseznámenysokolnostmi amoŽnými dopadyzpů scbenými
nerovnováhou mezl sirobou a Spotřebou eleKňny v elektÍ izač ní  soustavě
Č eské  republiky;  předevš im se jedná o š kody zpŮsobené  uipadkem
zásob3vání  elektřinou, ohÍ oŽení  Ž]Votů  a š kody na majetku ryzických
a právnických osob.

10.2. SmlUWí  strany jsou povinny VěnoEt pczomost předchÉ Ženi Š kodam,
a to zejmé na plněnÍ  generální  prevence wnlku š kocl Ve smyslu ustanovení

s 2900 oZ' SmlUVnÍ  Strana' kteÍ á poÍ UŠ Uje sVoU povinncst nebo která

s přihlé dnutí nr ke Vš em okolncstem má Vědět neb3 mohla Vědět, Že poruš í

sVoU povinnost vyplýmjí cí  ze smlouvy' je povinna oznámit druhé  SmlUVní

straně povahu překáŽky' která jí  brání , bUde bránit nebo mů ž e bránrt V plné ni
povinnostÍ , a infomovat j i o moŽných dú sledcí ch; takové  oznámení  musi
být @dáno bez zb^ eč né ho odkladu poté , co se povinná smluvni strana
o překáŽce doděděla nebo při náleŽité  pé Č i mohla do^ ědět. Ustanovení
o náhÍ adě š kody se ří dí  Ustanovení m s 2894 a násl. oZ.

10.3. SmlUVní  strany si jsou ýZájemně povinny uhradit wnlklé  Š kody dle Smlouvy.

SmlUVní  stí ana, která pcruŠ í  swu povnnost podle Sn] loUW je odpovědna

druhé  Smluvní  straně zawniklou Š kocu podle pí slUŠ ných us'anovení  práVní ch

předpisů ' Skú eč ně wniklá š koda pň neoprávněné m odběru nebo dodáVce

eleKňnyse Stánovuj e na zá:< ladě zmé řených nebo jinak prokzatelné  z] istěných

Úcajú  o neopráměné m odbé ru nebo dodávce elelcňny; v pí pacech, kdy nelze

4istit skJteč ně wniklou š kodU způ sobenou neoprávněným odběrem eleldňny

Zákazniken nebo neopráVněnou dodáVkou elektřiny obchodnikem' se její

v] 'š e stanoví  podle pří slUš ných pí áWí ch předpisŮ'

1o.4. KaŽdá ze sm| Uvní ch stran je zbavena odpovědnosti Za č ásteč né  nebo
Úplné  neplnění  povinností  daných SmloUVoU za podminek Vypl} 'Vají cí ch

zEzÍ ze]mé nazUstanovení  s 25 odst. 3., pí sm. c) a d) EZ] . Smluvní stÍ ana
se zprostí  povjnnosti k náhradě š kody Z poruŠ ení  smluvni povinnostl'
prokáŽ* li' Že jí  Ve splnění  povinnostl Vyplývaií cí  ze Smlouvy doč asně nebo
truale zabránila mimořádná nepředvidatelná a nepřekonatelná překáŽka

wniklá nezáVisle na jeji vŮli. PřekáŽka vzniklá Z osobní ch poměrú  porUš Ujlcí

smluvní  strany nebo wniklá aŽ V době, kdy byla Smluvni Strana s plnění m

Smluvené  povinnosti v prodlenÍ , ani překáŽka, kteÍ ou byla Smluvni Strana
podle smlouvy povinna překonat, j i Vš ak povinnosti k náhradě nezprosti.
o wniku překáž ky a c její ch bliŽš í ch okolnostech Uvědomi smluvní  stí ana
odvolávají ci se na tuto překáŽku neprodleně druhou Sn] luvni stranu
elektÍ onjckoU poš tou. ZpráVa mUsí  být neprodleně potvrzena dopoí Ueeným
dopisem. Za nepředví datelnou a nepřekonatelnoU překáž ku, lderá nastala
po uzavření  Smlouvy nezáVisle na Vů li Keré koli SmlUVní  strany, Se povaŽUií

zejmé na Živelná pohroma (zemětřesení , záplavy apod.), povodeň' Válka,

revoluce, teroÍ istacká akce' sabotáž , blokáda, stáVka, epidemae' havárie
zařbení  slouž í cí ch pro distribUci a dodávkU eleldřiny a Jiné  pří pady omezení
č i přeruš ení  dodávky elektřiny prcvozovatelem distribUč ní  soUslavy podle s
25 odst. 3)' pí sm. c) Ez' Při poStUpU obchodnika podle Ustanovení  s 30
odst. 1), pí sm, d) EZ nevzniká práVo na náhradu š kody, ani Uš lé ho zisku
a Zákení k je povinen UhÍ adit obchodnikovi náklady spojené  se zjiš ť cvání m
neopÍ ávněné ho odbé rU a s přeruš ení m nebo obnovení m dodáVký

10.5. Ujecnání m o smluvní  pokutě né nÍ  dotč en nárck na náhradu š kody' Vč etné
š kody převyš uií cí  smlUVní  pokuru.

XI . REKLAMACE

Vr.ivají cí  smlumí  stranou uvedeny v pí semné  reklamaci, nemohou být
později rozš iřovány nebo nově uplatňovány' ledďe se jedná o skuteč nosti
a doklady, Keré  Vyai% jí ci SmlUVnÍ  slrana neměla a nemohla mit při realizaci
reklamace k dispozici.

Reklamace nemá odkladný ú ěinek na splatnoí  VyÚč tovaných plateb.

zákazní k je opráVněn pí semně reklamovat předps záloh nebo platebni

kalendář na pí slUŠ né  obdobi z dů vodŮ iejich nepřimé řenosti, a to nejpozději

do 25' dne kalendářní ho měSí ce předcháZeiicí ho oMobi, na které  ie záloha
předepsána, pokud se nedohodne s obohodnikem j inak.

SmluvnÍ  stí ana, u které  druhá SmlUVní  Strana podala reklama:i' tuto

Í eklamaci přeŠ etří  a uj'sledek š etření  pÍ semně oznámí  Wz\ 'Vají cí  Smllvní
strané  Ve lhů tě do 15 kalendářní ch dnŮ ode dne, kdy reklamaci ol] drŽela.
Byla] i reklamace oprávněná, bude neprodleně provedeno uzajemné
Vypořádání  roŽdilů  V platbách, a tc zpravidla do 30 kalendářní ch dnů
ode dne doruč ení  reklamace Vyaané  Smluvní  straně, nejpozději vš ak
V neibliŽš im faKUÍ ač nim období  po oznámení  y'sledkU Š etření . L]  reklamaci

Uplatňo€ných zákďnikem U obchodní ka a souvisejí cí ch s dislribucí
eleKřiny (např. reklamace měření  Spotřeby), se doba pÍ o vyřizení  reklamacé
prodlUŽUje o dobu VyňZoVáni reklamace u PDS.

Reklamace s uplatňuje zprryidla na adresy osob opráVné ných jednat

Za Smluvní stranu Ve Věcech smluvní ch podle Smlou\ ry.

Pokud se Zákaznik dcmní vá' Že nedoš lo k řádné mu posouzení  ieho
reklamace' mŮŽe se obrátit na ombudsmana ÓEZ proslřednictví m

formuláře umí stěné ho na M.cez.cz/ombudsman nebo poŠ tou na adresu
ombudsman Č EZ' Hvězdova l7l6l2b, PsČ  'l^ o 62 PÍ aha 4'

ŘeŠ eruí  sPoRŮ
smluvní  strany se zavaují , Že wnaloŽÍ  VeŠ keré  Úsilí , aby pňpadné  Spory

Vyplývají cí  2e Smlouvy byly urovnány smí mou cestou' Dále se zavazu)í '

Že budou postupovat tak' aby spomá situace byla objektvně Vysvětlena,

a za tí mto Úč elem si posMnou nezbytnoU souč innost.

Mimosoudní m orgánem pro řeš ení  sporů  je Energetich7 regulač ní  Úřad
(ERÚ), Masrykovo námstÍ  5' PsČ  586 01 Jihla\6, M.eru.cz. V ostatní ch
pí pade.h mů Že Kerákoli SmlUVní  strana podat návrh přisluš né mu soudu.
Jďl Zákazní kem podnikatel, uýlUč ně mí stně pň'sluš ným soudenr prc řeš eni
takové hc spofu ie scud pří sluŠ ný p3dle sidla obchoJnika' K Í ozhodování

SoUdní ch sp3rů  s mezinárocní m prukem je mí stně přl'slUŠ ný soud podle Sí dla
obchodnika' Rozhodným práVem 1e pravo Č eské  republiky.

XI I I . DORUCOVANI  A KOMUNIKACE

I  I .J.

11.6.

11.7.

11,8.

r 1.9.

xil.
12.1.

12.2.

13.1.

'1 1.1.

11.2.

1i,3.

11.4.

Zjistí -li kterákoli ze SmlUVnÍ ch stran nesoulad jednání  druhé  smluvní  strany
S Ujednání mi Ve SmloUVě' chyby nebo omyly pň VyÚč tování  plateb podle

Smlouw wniklé  např' nespráVnou í UnkCí  nebo nesprámým odeč tem
měňcí ho zaňzení , pouŽití m nespráVné  konstánty (násobitele) měňcí ho zaiizeni

oproti skuteč nětechnicky moŽné  konstantě, pouŽitim nesprávné  ceny (suby)
Silové  elektňny nebo ceny (wby)za distribuč ní sluŽby' poč etní nebo t iskovoU

chybou Ve VyÚč továnÍ , nevrácení m zaplacených přeplatkŮ atp., mají  Smluvni
s1rany nárck na VZneseni reklamace' pňp. na Wájemné  Vypořácání .

V pří pacě Vzniku situace předpokládají ci ýzájemné  Vypořádání  podle

uýanoveni odst. 11''l pře!á vyzin1í ci slnluvní  stí ana druhé  SmlUVní

straně pí semnou uizvu k odstraněnÍ  z] iš těné ho staw a k jeho nápravě
(tzv. Í eklamace). Pí semná reklamace bude obsahovat zejmé na;

a) identifikaCi W4;vaií ci SmluWí  strany a dotč ené ho oM;

b) identifikač ni Údaje reklamované  Faktury Vč etně Variabilní ho symbolu
nebc zjiš těné ho StaVU;

c) přesný popis reklamované  skuteÓnosti a odŮVodnění  reklamace,
Vč etně připadné  dokumentace, a dalš í  dú Iež ;té  skú eČ nosti rozhodné
pro posouzení  Í eklan]ace;

d) podpis Smluvní  strany net]o oprávněné ho zástupce.

Pokud zákazní k dodrŽí  Veš keré  ujš e uvedené  náleŽitosti (krom pí semné

í ormy), mŮŽe pro reklamaci té ž  lyuž í t obchodní kovu zákznickou linku
371 101 10'] ' Í ormulář na shánkách W.cezesco'cz/ reklamace nebo
odeslat Í eklamaci pcŠ toU na acresu Órz rsco, a.s'' Guldenerova 2577119,

:sČ  326 oo Plzeň. Zákuni<  le í eklamaci povjnen Uplatnit bgz zbyteč né ho
ocikladu.

V pří padě Zá< aznika V pcStavení  podnikatele platí . Že reklamace je podiizena
prlnclpLl koncentrace' to znamená, Že Skuteč nostl a cjoklady, Keré  net] tldoI l

Veš keré  inÍ omace, oznámení , FaKUry Upomí nky, u'"zq/  atd. č iněné  podle

SmloUW nebo VoPD musÍ  mit pí semnou fomu [ ,'Podáni'] , pokud není
uvedeno ve SmloUVě nebo VoPD odliŠ ně. Podání  se považ Uje za doruóene
pří sluš né  Smluvní  ďraně, pokud je prokuatelně doruč eno alespoň jední m

7 následuj:cich 7pú sobů  doÍ ucování :

a) osobnÍ m doruč ení m;

b) prostřednjctví n]  kuďra;

c) coporuč eným dopisem;

d) dopisenr;

e) eleKroniokou poš tou;

Í ) přostřednictví m datové  schřánl(y;

g) pÍ ostřednictví m elektronjCké  platfomy.

z^ kazní k' kteď má přidělenóho obchodní ho áStupce zastupují cí ho

obchodní ka' Uvede ve s\ ^ 7ch podání ch VŽdy imé no tohoto zástupce.
Pokud není  Ve SmloUVě stanoveno jinak, zákunik adresuje svá podání

obchodnÍ mu záslupci. Pokud Ve Smlouvě je Uvedeno j inak, zákazní k
postupuje dle Smlouvy, avš ak dá obchodní ho zástUpce VŽdy do kopie anebo
mU oznámÍ , Že uč inil podání jiným zpŮsobem.

Pí semná PodánÍ  urč é ná obchodnikovi musi bý don:č ena na jmé n3

oscý oprávněné  jednat Za obchodnika lpodle pňsluŠ né  kompetence)

a na 'Adresu pro pÍ semný styk''' jak bude uvedeno Ve Smlouvě anebo
ostatní Ch dokumenteoh W6tavených cbchodní kem za truáni Smlouly
(Zejm. Faktury zálchové  faktury pí semná oznámeni). NeniJr v té to pí loze
smlouw Uvedena adresa pro pí remný styk' musí  být doruč ováno na adresu
společ nosti Č EZESCo, a's'' Plzeň' Guldenerova 257719, PSc 326 oc,
Č i na jinoU adresu, kteroU obChodní k pí semně urč í '

Pí senrná Podání  Urč ená zákaznikovi musí  bý doruč ena na adresu
pro pí semný styk, anebo jední m ze zpŮsobÚ Uvedených V odst' 12.1

VoPD a na jmé no osoby opráWěné  jednat za zákazní ka podle přisluš né

kompetence,

osoba cpÍ áVněná iednat za Sn] luvni stranU ve Věcrch technických zásadně
není  opráVné na Ža SmlUVní  stranu č init právni Úkony Směřujici ke zmé né
nebo Zániku Smlouvy, lecaŽe toto jeji oprávné ni plyne ze dláš tní  práVni

skuteč nosti (např. Udělené  plné  mocl).

Poš tovní  adÍ esa obohocní ka pro zasí lání  listinné  komunika3e

] e Č rzrsoo,a.s.. Guldenerova 2577/19' PsČ  326 oo Plzeó' ZaRaznik
nrŮŽe té Ž S obchodní ken]  kjn]Unikovat telgí jnicky na Zákuniaké  lince
37'1 i 31 10] ' Pokud nebllcle ot] chadní k mit j istotu. Že hovoří  se Zákaznikem'
mŮŽe teIefonicky poŽacavek odmí tnout a coporuč ] t j iny Vhodny způ sob

1a t

13.4.

t.J.5.

t.l.o.

4www.cezesco.cz



14.1.

14.2.

r4,3.

14.4.

zadáni poŽadavku. zákazní k mŮž e VyUŽÍ t i kontaktni mí sta obchodnika'
Jejich seznam je uveden na www.cezesco.cTkontaKy.

'] 3.7. smluvnÍ  Strany se mol]ou navzájem pro ostatní  komunikaci kontaKovat
teIefonicky, prostřednicfuí m sMs nebo j inými technich''mi prostředky

umoŽňují cí mi komUnikaci.

xlv' sPoLEč NÁ n zÁvĚneč ruÁ usrnNoveHí

oprávněných zá]mů  má zákaznÍ k právo kdykoliv podat námltku. Vice
iní ormací  o zpracování  osobnich ú dajů  vč etně suých pÍ áv nalezne zákuní k
na Webouich Stránkách M.cezesco.cz,/gdpr.

14.5. SmlUVní  strany přijmou technická a organizač nÍ  Vnitřní  opatření  k ochraně

dů věmých inÍ omacÍ  a osobní Ch Údajů '

14.6. Neuplatni'li Kerákoliv ze Smluvní ch stran ně]aké  právc, Keré  prc ni Vyplwá

ze Smlouvy net]o V souv slcsti s ni, nebude to Wkládáno tak, ž e se taková

smluvni strana tohoto práE wdává č i zří ká; takové  opomenutí  Uplatné ní

nebude roměŽ povaŽováno za Úzus net o praKikU pÍ otLVicí  se tomUto práVU.

14.z Změna Smlouvy mů Že být uč iněna pouze V pí semné  foÍ mě'

14'8. obchodniků V náVdr Smlcuvy nemů Že Zákazní k jecnostranně měnit

bez projednáni a odsouhlasení  Změn obchodní kem. Změnu náVňU Smlouvy

obchodní k nepovďUje Za při] eti nabí dky.

14.9. V pňpadě smlouvy uzaví rané  se Zák&ní kem V pozici podnikatele se VylUč Uje

aplikace uslánovenÍ  s 1799 a 6 1800 oZ'

14']0.V pří padě Uzavirání , změny nebo Ukonč ování  smlouw lze vlastnoruč nÍ
podpis zástupce SmlUVnich stran nahradit faksimilií tohoto podpisu' obdobně

lze postupo€t i v pňpadech následné ho pí semné lro st} * U v rámci plnění

SmloUVy, nenHi Ve Smlouvě Ói VoPD stanoveno jinak.

14.11' obchodní k rná právo pcŽadovat po Zákazní kovi dolož ení  Veš keých
dokumentů  souvisejí cí 3h se smluvnim Vz1ahem v listinné  i elektronioké
podobě s podpisem tcho, kdo je opráWěný za zákuní kav dané m pří padě

iecInat, a to zejné na za Úč elem doloŽeni těChto dokumentú  třetí m osot] 'ám

(Zejm' oTE, PDs) V souú slosti se splnění m Smlouvy. Pokud Zákuní k tyto

dokumenty nedoloŽí  řádně a Vč aS' obchodní k není  s to garantovat splnění

SmloUW a to Zejmé na pro moŽné  neposlq^ nutí  potřebné  souč innosti

ze strany třetí ch osob pro zahájení  a splné ní  codáVek dle SmloUVy.

Pro WloUč ení  pochylrností  platí ' ž e obchodní k je dokumenty V podepsané

podobě poŽadovat i Vtěch pí padech' kdyje dokument Zákazní kem doruč en
jako přiloha datové  zprávy zaslané  skrze datovou schránkU'

14.12. obchodnik ie opráVněn Vyž ádat si od Zákazní ka aktuální  Úč etni uikazy
za Úcelem ověřeni schopnosli záknní ka plnit záveky dle SmloUVy.

V pří padě takové  ž ádosti Zákazní k předlož í  pravdivé  a aktuální  qkazy
do 14 dnŮ Jd oblí Žení  obchodní kovy Žádosti.

14.'] 3' Pokud je za zákaznika jakoŽo zmocnitele přl uzuí rání  nebo Ukonč ovánÍ

Smlouw č iněn ú kon na základě plné  moci, mů Že obch3dní k pož adovat,

aby tato plná moc byla opatřena Úředně ověřeným podpisem Zákazní ka'
Úředně ověřený podpis na plné  moci zákuní ka jakoáo zmocnitele mů Že

Cbchodní k té Ž wŽadoval' jsli č iněn Úkon, Keným se ve Smlouvé  mé ní
poč et oM'

14.]4. VoPD nabývají  plalnosti a Úč innosti dne 1' srpna 2021.

V Praze dne l. srpna 202 1

Č EZ ESco' a.s.

Pokud by jakýkoli závzek (povinnost) podle VoPD byl nebo by se stal

neplatným, neÚč inným nebo právně nelymahatelným' nebude to mit VliV

na platnosi' ÚÓjnnost a \ ymahatelnost ostatnich záVazkŮ (povinncstí ) podle

SmloUVy a VoPD. PÍ o pří pad, Že které koliv ustanovení  SmloUW se stane
neplatným, neú č inným nebo nevymahatelnym. se Smluvní  slrany zavazu] i

bez Zb} ,teč nýCh cdkladŮ nahradit takové  ustanovenÍ  Ustanovení m nowm'
se stejnýnr nebo obdobn} jnr ú č elem.

obchcdní k je opráVněn ziskávat od PDS ú daie c dodávkách elek1ňny

zákazniko\ !|  a paramelrech Spotřeby Zákunika (zejmé na o č tví thodinoq'ch
odbé rech) za Úč elem statistických Vyhodnocení  a pří padné  fomulace
vhodnějš í  nabí dky pro Zákďní ka. Zákuní k s tí m uzavření m Smlouvy
SoUhIasí .

Sn] luvnÍ  strany se z&,azu!|  Že neposkýnou SmlouVU jako celek ani je] í  č ást
(která neni veřejně známa) ani neveřejné  iní omace, které  se dozvědé l]

V souvislosti Se Smlcuvou a její m plnění m (tz. dů věrné  infoÍ mace'
Zejm. informace o Smluvnich, cenovych a platebnich podmí nkách)' | řetí

osobě bez předchozÍ ho pí semné ho mUhlasu druhé  Smluvní  strany kí omě

í rňpaclU' kdyjim aeřejnění  nebo poskytnUlí třetí  osobě Urč Uie přÍ slUš ný práVni

předpis nebc Žávazné  rozhodnutí  č  1iné  závuné  opatřeni SoUdU č i j iné ho

orgánu. Tato povinnost se newtahuje na poskýování  dú věmých inÍ ormacl

pro Úč ely podnikatelské  č innosti obchodní ka a pro jeho marketlngové  ú č ely.

Smluvní  strany jsou ot} ecně při pIněni SmloUVy poú nny postupovat

V soUladU s NaňzenÍ m Evropské ho parlamentu a Rady (EU\  2016/679 ze dne
27.dubna2o16 c ochraně í yziclsi'ch osob V souvjslosti se zpracování m
osobnich ÚdajŮ a o volné m pohybu těchto Údajů  a o zruš enÍ  směrnice
95/ 'l6lES (obecné  nařizeni o ochraná osobní ch Úda]ů ), V platné m zné ni
(''Naří Zení ''). :okud jakákoliv ze SmlUVní Ch stí an předáVá druhé  SmlUWí
straně osobni Údaje třeti trziské  oscby (zejm. zástupce, Zaměstnance),
pak se zavazuie tak č init na uákladě plalné ho práVní ho dŮVodu s ohledem
na Nařizení  a splnit VeŠ keré  sVé , nejen iní omač ní  povinnosli' Vú č i té to osobě'
obchodnik pro pInění  povinností  ze smlouvy a povinností  UloŽené  přáVní mi

předplsy a ochranu jeho oprávněných zájmů ' zpracovává identifikacní

a kontaktní  Úda]e a někteřé  dalš í  Údaje Zákazní ka,lí .eÍ é zákaznÍ k Vsouvislosti

s Uzavření m SmloUW poskýl. V jejich rámci mů Že obchodnik zpracováVat

i předané  osobní  Údaje Zákaznika a osob za něj jednají Cí ch' Zejmena
se jedná o jmé na, pří jmení ' identifikač ní  ú daje telefonní  č í sla a emailové
adresy Í ýzicloich osob' Tyto ú daje ZpracováVá pro Úč ely uzavření  smlouw
poskýování  plnění  dle Smlouvy, k její mu ukonč ení  a uplatňováni práv

Ze Smlouw Proti zpracování  osobní ch ú dajů  na základě obchodnikou7ch

5www.cezesco.cz


